
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 359/2018  
 

Dodatek č. 3 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2018 

 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí se 
provádí tyto změny: 

- u senátu 5T se vypouští přísedící Serafinová Marie, stávající přísedící č. 8) se označuje jako 
č. 7) a z připojeného textu se vypouští číslo 8, 

- u senátu 9T se mění příjmení přísedící Hašové na Čadová, 

- u senát 15T a 6 Tm se vypouští přísedící Odehnal Jaroslav, 

- u senátu 72T se jako přísedící č. 6 zapisuje Odehnal Jaroslav.  
 

Odůvodnění. 
Jedná se o změny odůvodněné ukončením volebního období, změnou příjmení a změnou 
v obsazení senátů. 

 
B/ S účinností od 1. března 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek (pracovní) se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. se datum 31. 3. 2018 nahrazuje datem 28. 2. 2018, místo tečky za větou se doplňuje 

text „a v době od 1. 3. do 31. 3. 2018 se do senátu 84C přiděluje 50% celkového množství 
věcí připadajících na každý senát.“, 

- v čl. III. se datum 31. 3. 2018 nahrazuje datem 28. 2. 2018, místo tečky za větou se doplňuje 
text „a v době od 1. 3. do 31. 3. 2018 se do senátu 184C přiděluje 50% celkového množství 
věcí připadajících na každý senát.“. 
  

2/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. písm. b) se datum 31. 3. 2018 nahrazuje datem 28. 2. 2018, místo tečky za větou se 

doplňuje text „a v době od 1. 3. do 31. 3. 2018 se do senátu přiděluje 45% celkového 
množství věcí připadajících na každý senát.“, 

-  v čl. I. písm. c) se datum 31. 3. 2018 nahrazuje datem 28. 2. 2018, místo tečky za větou se 
doplňuje text „a v době od 1. 3. do 31. 3. 2018 se do senátu přiděluje 35% celkového 
množství věcí připadajících na každý senát.“, 

- v čl. I. písm. f) se datum 30. 4. 2018 nahrazuje datem 28. 2. 2018, místo tečky za větou se 
doplňuje text „a v době od 1. 3. do 30. 4. 2018 se do senátu 58C přiděluje 50% celkového 
množství věcí připadajících na každý senát.“, 

- v čl. III. písm. a) se datum 31. 3. 2018 nahrazuje datem 28. 2. 2018 a před čárku se doplňuje 
text „a v době od 1. 3. do 31. 3. 2018 se do senátu přiděluje 25% celkového množství věcí 
připadajících na každý senát“, 

- v čl. III. písm. b) se datum 30. 4. 2018 nahrazuje datem 28. 2. 2018 a před čárku se doplňuje 
text „a v době od 1. 3. do 30. 4. 2018 se do senátu 158C přiděluje 50% celkového množství 
věcí připadajících na každý senát.“, dále se datum 31. 3. 2018 nahrazuje datem 28. 2. 2018 a 
na konci se čárka nahrazuje textem „a v době od 1. 3. do 31. 3. 2018 se do senátu 160C 
přiděluje 50% celkového množství věcí připadajících na každý senát.“, 

 

3/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle části páté o.s.ř.) se mění text rozvrhu práce takto: 
- v čl. I. se u první věty se datum 31. 3. 2018 nahrazuje datem 28. 2. 2018, místo tečky za větou 

se doplňuje text „a v době od 1. 3. do 31. 3. 2018 se do senátu 60C přiděluje 50% celkového 
množství věcí připadajících na každý senát.“. 



2 

 

 

Odůvodnění. 
Změna rozvrhu práce v bodech 1/ až 3/ reaguje  na návrh soudcovské rady projednaný na 
poradě soudců obchodního úseku k zajištění rovnoměrnějšího nápadu do dotčených senátů. 
Jmenovaní soudci s tímto opatřením vyslovili souhlas. 
 
4/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text takto: 

- u senátů 21C, 121C, 121EC, 21Nc se uvádí text „neobsazen“, dosavadní text týkající se 
zástupu pro věci nevyřízené ke dni 31. 3. 2017 se nahrazuje textem: „věci dosud vyřizované 
zastupujícími soudci dle dodatku rozvrhu práce č. 4 pro rok 2017 a jeho přílohy se přidělují 
dosavadním zastupujícím soudcům, to neplatí pro věci obživlé po datu 1. 3. 2018. 

 

                                                     Odůvodnění. 
Dodatek reaguje na přeložení soudkyně  JUDr. Zory Šmolkové ke Krajskému soudu v Ostravě 
od 1. 3. 2018. 
 
1/ V části Společná pravidla pro úsek exekuční v čl. II. se zastupování soudců mění tak, že se 
vypouští část týkající se Mgr. Lukáše Nohela a nově se zařazuje JUDr. Ing. Petr Fabian, kterého 
v sudých věcech JUDr. Martina Nastisová a JUDr. Renáta Zajícová a v lichých věcech zastupují 
Mgr. Kateřina Václavíková a JUDr. Tomáš Havelek.  

 
2/ V části Exekuční úsek – soudní oddělení se na místo Mgr. Lukáše Nohela ve všech 
případech nově zařazuje JUDr. Ing. Petr Fabian. 

 

Odůvodnění: 
Dodatek v exekuční části reaguje na přeložení soudce Mgr. Lukáše Nohela ke Krajskému soudu 
v Ostravě s účinností od 1. 3. 2018, kdy do jím vyřizovaných věcí je zařazen soudce JUDr. Ing. 
Petr Fabian, který Mgr. Nohela zastupoval po dobu jeho dočasného přidělení ke Krajskému 
soudu v Ostravě. 
 
C/ S účinností od 1. dubna 2018 se dodatek rozvrhu práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud se v čl. III. 
písm. c) se vypouští přísedící Frgalová Helena a zapisuje se Sejkora Miloslav. 
 

Odůvodnění: 
Dodatkem rozvrhu práce je reagováno na změnu v obsazení senátu přísedícími.  
 
 
 
 
 
Ostrava 27. 2. 2018 
 
         
Mgr. Roman Pokorný         
předseda okresního soudu 
 


